
2,79 3,41

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

9 483 225
Počet nocí strávených v 

HUZ

208,30 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2022/2021

3,25
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

4 212 645
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,5 mil. 1,0 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Spojené státy

Polsko

Velká Británie

Itálie

Ukrajina

Francie

Nizozemsko

1 095 738

606 633

251 922

229 744

210 853

178 203

128 534

124 241

114 406

108 991

3

4

2 4 6 8
0 tis.

1 000 tis.

2 000 tis.

2 4 6 8

Poměr DCR a PCR

2022

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2022

0 mil. 1 mil. 2 mil.

Česko

Německo

Spojené státy

Slovensko

Velká Británie

Polsko

Itálie

Francie

Nizozemsko

Ukrajina

1 963 256

1 386 147

576 076

516 639

469 877

448 667

342 185

292 898

274 477

274 154

0 2 4

Izrael

Itálie

Francie

Spojené státy

Nizozemsko

Německo

Polsko

Slovensko

Rakousko

Česko

4,35

3,64

3,56

3,56

3,38

3,27

3,26

3,17

3,01

2,99

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

26,01% 73,99%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

20,70% 79,30%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

214,54 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2022/2021

2 mil.

4 mil.

6 mil.

2016 2018 2020 2022

4 956,3 tis.

4 212,6 tis.

5 981,1 tis.

1 366,4 tis.

5 711,4 tis.

2 037,6 tis.
5 mil.

10 mil.

2016 2018 2020 2022

12 073,6 tis.

9 483,2 tis.

13 807,4 tis.

3 015,0 tis.

13 535,5 tis.

4 590,5 tis.

3,2

3,3

3,4

2016 2018 2020

3,44

3,21

3,373,37

3,31
3,34

3,25

0,0 mil.

0,5 mil.

1,0 mil.

2 4 6 8

Legenda 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 tis.

2 000 tis.

4 000 tis.

6 000 tis.

2016 2018 2020 2022

631,1 tis.
1 095,7 tis.

619,5 tis.
892,9 tis.785,0 tis.

4 325,2 tis.

3 116,9 tis.

5 088,2 tis.4 926,4 tis.

1 405,1 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

5 000 tis.

10 000 tis.

2016 2018 2020 2022

1 138,3 tis.
1 963,3 tis.

1 152,3 tis.1 408,2 tis.

10 935,3 tis.

7 520,0 tis.

12 266,7 tis.12 127,3 tis.

3 438,2 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

2016 2018 2020 2022

2,80 2,79

2,99

2,73
2,792,77 2,76

3,53
3,413,383,41 3,453,463,46

Legenda DCR PCR

Hlavní město Praha 1. - 3. čtvrtletí



2,84 3,44

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

4 256 389
Počet nocí strávených v 

HUZ

77,04 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2022/2021

3,31
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

1 844 332
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,2 mil. 0,4 mil.

Česko

Německo

Spojené státy

Polsko

Slovensko

Velká Británie

Itálie

Nizozemsko

Ukrajina

Španělsko

397 265

256 427

119 279

105 579

100 444

71 311

64 387

55 798

52 410

47 102

3,2

3,4

7 8 9
0 tis.

1 000 tis.

2 000 tis.

7 8 9

Poměr DCR a PCR

2022

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2022

0,0 mil. 0,5 mil.

Česko

Německo

Spojené státy

Polsko

Slovensko

Velká Británie

Itálie

Nizozemsko

Španělsko

Izrael

732 170

591 367

299 107

225 405

217 882

185 413

177 846

142 230

133 500

121 810

0 2 4

Izrael

Itálie

Francie

Spojené státy

Nizozemsko

Německo

Polsko

Slovensko

Rakousko

Česko

4,37

3,67

3,60

3,58

3,48

3,29

3,27

3,17

3,04

2,96

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

21,54% 78,46%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

17,20% 82,80%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

83,41 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2022/2021

0,5 mil.

1,0 mil.

1,5 mil.

2,0 mil.

2,5 mil.

2016 2018 2020 2022

2 018,5 tis.
1 844,3 tis.

2 297,2 tis.

750,8 tis.

2 252,6 tis.

1 041,8 tis.

2 mil.

4 mil.

6 mil.

2016 2018 2020 2022

5 024,3 tis.

4 256,4 tis.

5 432,9 tis.

1 631,0 tis.

5 405,2 tis.

2 320,7 tis.

3,2

3,3

3,4

3,5

2016 2018 2020

3,49

3,23

3,17

3,38
3,41

3,35

3,42

0,0 mil.

0,5 mil.

1,0 mil.

7 8 9

Legenda 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 tis.

500 tis.

1 000 tis.

1 500 tis.

2 000 tis.

2016 2018 2020 2022

214,6 tis.
397,3 tis.

302,2 tis. 314,4 tis.

1 803,9 tis.

1 447,1 tis.

1 996,0 tis.

436,3 tis.

1 978,6 tis.

624,7 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

2 000 tis.

4 000 tis.

2016 2018 2020 2022

414,1 tis.
732,2 tis.546,8 tis.518,6 tis.

4 610,2 tis.

3 524,2 tis.

4 914,2 tis.

1 022,0 tis.

4 858,5 tis.

1 503,3 tis.

Legenda DCR PCR

2,8

3,0

3,2

3,4

3,6

2016 2018 2020 2022

2,93

2,84

2,96

2,82
2,892,89 2,89

3,56

3,44

3,34

3,463,48
3,413,43

Legenda DCR PCR

Hlavní město Praha 3. čtvrtletí



2,76 3,39

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

5 226 836
Počet nocí strávených v 

HUZ

629,50 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2022/2021

3,21
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

2 368 313
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,5 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Spojené státy

Velká Británie

Polsko

Ukrajina

Francie

Itálie

Nizozemsko

698 473

350 206

151 478

110 465

106 892

105 274

71 831

71 492

64 147

53 193

3

4

2 4 6
0 tis.

1 000 tis.

2 000 tis.

2 4 6

Poměr DCR a PCR

2022

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2022

0 mil. 1 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Velká Británie

Spojené státy

Polsko

Francie

Ukrajina

Itálie

Izrael

1 231 086

794 780

298 757

284 464

276 969

223 262

181 742

164 785

164 339

138 693

0 2

Itálie

Francie

Ukrajina

Spojené státy

Slovensko

Maďarsko

Polsko

Německo

Česko

Rakousko

3,44

3,41

3,39

3,39

3,18

3,18

3,17

3,10

3,06

2,88

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

29,49% 70,51%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

23,55% 76,45%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

652,89 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2022/2021

0 mil.

1 mil.

2 mil.

3 mil.

4 mil.

2016 2018 2020 2022

2 937,8 tis.

2 368,3 tis.

3 684,0 tis.

324,7 tis.

3 458,8 tis.

1 286,8 tis.

3 160,8 tis.

0 mil.

5 mil.

10 mil.

2016 2018 2020 2022

7 049,3 tis.

5 226,8 tis.

8 402,2 tis.

694,2 tis.

8 102,6 tis.

2 959,5 tis.

3,1

3,2

3,3

3,4

2016 2018 2020

3,40

3,14

3,30
3,28

3,343,33
3,31

0,0 mil.

0,5 mil.

2 4 6

Legenda 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 tis.

1 000 tis.

2 000 tis.

3 000 tis.

2016 2018 2020 2022

416,5 tis.
698,5 tis.

202,4 tis.

591,7 tis.511,0 tis.

2 521,3 tis.

1 669,8 tis.

3 092,2 tis.2 947,8 tis.

968,7 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

2 000 tis.

4 000 tis.

6 000 tis.

8 000 tis.

2016 2018 2020 2022

724,1 tis.
1 231,1 tis.

416,2 tis.
993,9 tis.889,5 tis.

6 325,2 tis.

3 995,8 tis.

7 408,2 tis.7 213,1 tis.

2 416,2 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

2016 2018 2020 2022

2,74 2,76

3,06

2,68
2,742,71 2,69

3,51

3,39

3,27

3,49
3,40

3,453,44

Legenda DCR PCR

Hlavní město Praha 1. pololetí



2,71 3,38

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

3 548 898
Počet nocí strávených v 

HUZ

564,24 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2022/2021

3,20
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

1 610 631
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,2 mil. 0,4 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Spojené státy

Polsko

Velká Británie

Francie

Ukrajina

Itálie

Rakousko

430 930

259 249

106 769

88 795

81 423

68 631

45 416

40 957

40 564

37 489

3

4

4 5 6
0 tis.

1 000 tis.

2 000 tis.

4 5 6

Poměr DCR a PCR

2022

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2022

0,0 mil. 0,5 mil.

Česko

Německo

Spojené státy

Slovensko

Velká Británie

Polsko

Francie

Itálie

Ukrajina

Izrael

735 762

591 487

222 521

212 047

179 157

172 079

113 550

103 856

91 992

91 483

0 2

Spojené státy

Itálie

Francie

Ukrajina

Maďarsko

Slovensko

Polsko

Německo

Česko

Rakousko

3,49

3,42

3,36

3,31

3,26

3,11

3,09

3,05

2,97

2,86

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

26,76% 73,24%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

20,73% 79,27%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

605,52 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2022/2021

0 mil.

1 mil.

2 mil.

2016 2018 2020 2022

1 806,6 tis.
1 610,6 tis.

2 163,8 tis.

132,8 tis.

2 081,0 tis.

0 mil.

2 mil.

4 mil.

2016 2018 2020 2022

4 369,3 tis.

3 548,9 tis.

4 964,9 tis.

241,7 tis.

4 885,6 tis.

2,8

3,0

3,2

3,4

2016 2018 2020

3,42

3,07

2,82

3,353,32 3,293,30

0,0 mil.

0,5 mil.

4 5 6

Legenda 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 tis.

500 tis.

1 000 tis.

1 500 tis.

2 000 tis.

2016 2018 2020 2022

227,1 tis.
430,9 tis.

85,2 tis.

314,3 tis.272,8 tis.

1 579,5 tis.

1 179,7 tis.

1 849,5 tis.1 808,2 tis.

93,6 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

2 000 tis.

4 000 tis.

2016 2018 2020 2022

402,1 tis.
735,8 tis.

147,3 tis.
535,5 tis.480,1 tis.

3 967,2 tis.

2 813,1 tis.

4 429,4 tis.4 405,5 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

2016 2018 2020 2022

2,77
2,71

2,97

2,70
2,762,72 2,71

3,51

3,38

2,98

3,443,42 3,39

3,24

Legenda DCR PCR

Hlavní město Praha 2. čtvrtletí



2,85 3,41

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

1 677 938
Počet nocí strávených v 

HUZ

822,07 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2022/2021

3,21
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

Sezonální srovnání

757 682
Počet příjezdů v HUZ

0,0 mil. 0,2 mil.

Česko

Německo

Slovensko

Velká Británie

Ukrajina

Francie

Polsko

Itálie

Spojené státy

Nizozemsko

267 543

90 957

44 709

38 261

30 874

26 076

23 851

23 583

21 670

18 845

3,0

3,5

1 2 3
0 tis.

1 000 tis.

1 2 3

Poměr DCR a PCR

2022

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2022

0,0 mil. 0,2 mil. 0,4 mil.

Česko

Německo

Velká Británie

Slovensko

Ukrajina

Francie

Itálie

Spojené státy

Polsko

Izrael

495 324

203 293

105 307

86 710

72 793

68 192

60 483

54 448

51 183

47 210

0 2 4

Velká Británie

Ukrajina

Polsko

Francie

Slovensko

Itálie

Německo

Česko

Spojené státy

Nizozemsko

4,67

3,55

3,54

3,52

3,51

3,50

3,40

3,30

3,09

2,70

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

35,31% 64,69%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí

29,52% 70,48%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

777,49 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2022/2021

0,0 mil.

0,5 mil.

1,0 mil.

1,5 mil.

2,0 mil.

2016 2018 2020 2022

1 131,3 tis.

757,7 tis.

1 520,2 tis.

82,2 tis.

1 377,8 tis.
1 154,0 tis.

0 mil.

1 mil.

2 mil.

3 mil.

4 mil.

2016 2018 2020 2022

2 680,0 tis.

1 677,9 tis.

3 515,4 tis.

191,2 tis.

3 217,0 tis.

2 717,8 tis.

3,30

3,35

2016 2018 2020

3,37

3,33

3,26

3,36

3,33

3,35

3,32

0,0 mil.

0,5 mil.

1 2 3

Legenda 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 tis.

500 tis.

1 000 tis.

2016 2018 2020 2022

189,4 tis.
267,5 tis.277,5 tis.

53,6 tis.

238,2 tis.

941,8 tis.

490,1 tis.

1 262,1 tis.
1 139,6 tis.

921,1 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

1 000 tis.

2 000 tis.

3 000 tis.

2016 2018 2020 2022

322,1 tis.
495,3 tis.

123,1 tis.
458,4 tis.409,5 tis.

2 358,0 tis.

1 182,6 tis.

3 088,3 tis.
2 807,6 tis.

2 321,7 tis.

Legenda DCR PCR

3,0

3,5

2016 2018 2020 2022

2,70

2,85

3,30

2,65
2,722,70 2,67

3,50
3,41

3,52

3,383,40
3,463,49

Legenda DCR PCR

Hlavní město Praha 1. čtvrtletí


